



Miljøverndepartementet  
Avdeling for regional planlegging  
Postboks 8013 Dep,  
0030 Oslo

Kongsvinger, 21.8.2012  
Deres ref.: 201004627-/MD, Vår ref.: 12/735  
Saksbehandler: Trine Haagensen  
**Seksjon for naturressurs- og miljøstatistikk**

## **Høring - rapport fra Statens kartverk om det offentlige kartgrunnlaget. Innhold, rutiner og ansvar**

Statistisk sentralbyrå (SSB) har i brev av 24. mai 2012 fra Miljøverndepartementet mottatt til høring en rapport utarbeidet av Statens kartverk om innhold, rutiner og ansvar for det offentlige kartgrunnlaget (DOK).

Samlet sett er Kartverkets forslag til opplegg og løsninger i rapporten gode, og det er viktig at det påpekes nødvendigheten av å iverksette tiltak som medfører bedre dataflyt.

Det offentlige kartgrunnlaget (DOK) defineres nå mer vidtfavnende enn tidligere. Blant annet inngår tematiske geodata fra en lang rekke institusjoner, og involverte fagetater skal stille definerte datasett med metadata til disposisjon. Som bruker av nåværende NorgeDigitalt-portal for nedlasting av geodata, ser SSB fram til at bedre rutiner og ansvarsbeskrivelser ved levering av geodata til det offentlige kartgrunnlaget, skal resultere i økt tilgang på særlig tematisk geografiske data.

Det er i tillegg av stor betydning at det blant annet blir felles krav til oppdateringsrutiner, informasjon om dekningsgrad og andre metadata/kodelister til kartproduktene, slik at SSB som bruker med sikkerhet vet hvilken kvalitet geodatasettene til enhver tid har.

Vi ser ikke at SSB berøres direkte av forslagene, ettersom det ikke medfører endringer i våre rutiner eller økt leveranse av geodata til det offentlige kartgrunnlaget. Vi har imidlertid enkelte kommentarer og merknader til forslåtte og mulige fremtidige datasett i DOK:

- Vi ønsker at det på nettsiden for innholdet i DOK skal foreligge en fullstendig liste over de ulike FKB og N50 datasett dersom de kommer inn som basis geodata eller temadata.
- Vi er overrasket over at ikke FKB-Arealbruk er lagt inn som en del av det offentlige kartgrunnlaget, da dette skal være relativt fullstendig og bør være viktig i forbindelse med arealplanarbeid.
- Befolkning på rutenett er det arbeidet mye med blant annet i SSB, og er et etterspurt produkt. Dette er for øvrig ikke nevnt som karttema i det offentlige kartgrunnlaget, men dette er geodata SSB anser bør være med. Konfidensialitetsutvalget i SSB har vurdert hva SSB kan gi av rutenettdata og det er følgende:
  - SSB kan levere totalbefolkningen på 250x250 meter rutenett, uten prikking. Ytterligere informasjon på 250-metersruter må behandles særskilt i konfidensialitetsutvalget.
  - Totalbefolkning og kjønn på kvadratkilometersruter kan leveres uten prikking. Tall fordelt på aldersgrupper må behandles i konfidensialitetsutvalget.
  - Gjennomsnittsalder kan leveres hvis det er registrert minst 5 personer i ruta.

- Leveranse til det offentlige kartgrunnlaget betyr i realiteten at dataene gjøres offentlige for et bredt spekter av personer/er åpen for alle. Dette setter begrensninger for hva som kan gis av data over eksempelvis befolkningen. Seksjon for befolkningsstatistikk leverer detaljerte statistikkdata til offentlig forvaltning, men da underskrives en egen avtale mellom SSB og det aktuelle offentlige forvaltningsorgan om bruken av data, og personer som skal bruke dataene skriver under taushetserklæring.
- Befolkning på adressepunkter som etterspørres som mulig fremtidig datasett i det offentlige kartgrunnlaget på side 37 i notatet, kan SSB ikke levere. Skal denne type data leveres ut, må en gjennom prosedyren som er nevnt ovenfor (formell søknad om utlån, formålet må være konkret og tidsbegrenset og alle brukere av dataene må signere taushetserklæring).

Med vennlig hilsen



Hans Henrik Scheel  
administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet